corporis. sed etiam ut non sint propter bonum. i. sed honestate et quod non sunt supra substantiam. i. supra facultatem diuitiarum. Et Aug^{us} dicit in libro de moribus ecclie quod tristitia respicit non solum necessitate cuius est vita sed etiam officiorum.

Ad septimum sic pro

cedit. Videatur quod temperatia non sit virtus cardinalis. Bonum. n. virtus cardinalis a ratione dependet. sed tristitia est circa ea quod magis distat a ratione. s. circa delectationes que sunt nobis et brutis coes ut de libris ethicorum. quod tristitia non videtur esse principalis virtus. ¶ Sed quanto aliud est magis ipetuosum tanto difficultius videtur esse ad refrenandum. sed ira quam refrenat mansuetudo non esse ipetuosior quam occupatio cetera quam refrenat temperatia. ¶ Spes est principalior motus aie quam desiderium seu occupatio ut sed habitu est. sed humilitas refrenat presumptionem immoderate spei. quod humilitas non est principalior virtus quam temperatia quod refrenat occupacionem. ¶ Sed haec est spes in libro de moralibus ponit tristitia infra virtutes principales. ¶ Secundum dicendum quod sicut secundum dicitur est: virtus principalis seu cardinalis dicitur quod principalius laudatur ex aliquo eorum quod conter regredit ad rationem virtutis. moderatio autem quod in omnibus virtute regredit percepit laudabilis est in delectationibus tacitus circa que est tristitia. tamen quod tales delectationes sunt magis nobis nales. et ideo difficultius est ab eis abstineremus et occupaciones eas per refrenare. tamen etiam quod ea per obiecta magis sunt necessaria priuata vite ut ex dictis patrum. et ideo tristitia ponitur virtus principalis seu cardinalis. ¶ Ad primum ergo dicendum quod tanto maior ostendit ageris virtus quanto in ea quod sunt magis distatia potest suam operationem extenderemus. et ideo ex hoc ipso ostendit maior virtus rationis quod potest etiam occupaciones et delectationes maxime distantes moderari. vnius enim pertrahit ad principalitatem tristiae. ¶ Ad secundum dicendum quod ipetus ire causatur ex quodam accidere: puta ex aliqua lesione corporis et ideo cito transire quis magnus ipetus habet. sed super occupacionem delectabilium tacitum procedit ex ea natura. vnius est diuturnior et coiorum et ideo ad principaliorum virtutum pertinet ipsius refrenare. ¶ Ad tertium dicendum quod ea quae est spes sunt altioribus quam est occupatio. et propter hoc spes ponitur passio principalis in irascibili. sed ea quorum est occupatio et delectatio tactus yebementi mouent appeti-

tum: quae sunt magis nales. et ideo tristitia que in his modis statuit est virtus principalis.

Ad octavum sic pro

cedit. Videatur quod tristitia sit maxima virtutum. Dicitur. Ambrosius in primo de officiis quod in tristitia maritme honesti cura decoris consideratio spectaculorum et queritur. sed virtus laudabilis est in quantum est honesta et decorata. quod tristitia est maxima virtutum. ¶ Majoris virtus est opari id quod est difficultas. sed difficultius est refrenare occupaciones et delectationes tacitum et rectificare actiones exteriorum quoniam pertrahit ad tristiam secundum ad iustitiam. quod tristitia est maior virtus quam iustitia. ¶ Sed quanto aliud est ceterum tanto magis necessarius videtur esse et melius. sed fortitudo est circa picula mortis quam rarius accidunt per delectabilia tacitum quodque die occurrit. et sic virtus tristitia est coiorum per fortitudinis. quod tristitia est nobilior virtus quam fortitudo. ¶ Sed haec est quod probatur dicendum per rhetorice quod maxime virtutes sunt quod alii maxime sunt utiles et propter hoc fortes et iustos maxime honoramus. ¶ Secundum dicendum quod sicut probatur dicendum per ethicae: bonum multitudinis divinitus est quam bonum unius. et ideo quanto aliquis virtus magis pertrahit ad bonum multitudinis tanto melior est. iustitia autem et fortitudo magis pertrahit ad bonum multitudinis quam tristitia: quia iustitia consistit in concordiis quod sunt ad alterum. fortitudo autem in piculis bellorum quam sustinet per salutem coiorum tristia autem moderatur solus occupaciones et delectationes eorum que pertrahit ad ipsum hominem: vnius manifestum est quod iustitia et fortitudo sunt excellenteries virtutes quam tristitia: quibus prudenter et virtutes theologiae sunt potiores. ¶ Ad primum ergo dicendum quod honestas et decorum maxime attribuitur tristiae non propter principalitatem propter boni sed propter turpitudinem contraria malis quod retrahit in quantum. s. moderatio delectationes quod sunt nobis et brutis coes. ¶ Ad secundum dicendum quod cum virtus sit circa difficile et bonum dignitas virtutis magis attingitur si circa rationem boni quod excedit iustitia quam in ratione difficultis in quo excedit tristitia. ¶ Ad tertium dicendum quod illa coitas quam aliud pertrahit ad multitudinem hominum magis facit ad excellentiam honestatis quam illa considerat quam per aliud frater quod occurrit: in quantum prima excedit fortitudo in secunda tristitia. vnius simpliciter fortitudo est potior licet quod ad aliud possit dici tristitia potior non solum fortitudine sed etiam iusticia.